oicó o
(..)

qo- Fh.
o .L,

oC'DADE FELIZ

TERMO DE RESCISÃo CONTRATUAL

REFERENTE AO CONTRATO N". 20.01.05/2018

Rsbrho

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL QUE
ENTRE sr FAZEM o nruxlcÍpto nr rcó.
ATRAVES DA SECRETARIA DE TRABALHO
r .q,sstsrÊNcrA socIAL, coM AMADEU,
FERREIRA DE OLIVEIRÂ, NAS CONDIÇÔES
ABAIXO PACTUADAS:

SIM
O Município de Icó, pessoajurídica de direito público intemo, atraves da Secretaria de Educação com
sede na Rua Desembarcador Josó Bastos, no 200, Centro Icó/CE, inscrito no CNPJ/MF sob o n.o

07.669.68210002-50, neste ato representada pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de Trabalho e

Assistência Social, Sr. Higo Batista Gomes, doravante denominado de CONTRATANTE, no final
assinado, e do outro lado, a pessoa Física AMADEU, FERREIRA DE OLMIRA, doravante
denominada de CONTRATADA, em conformidade com o que preceitua a Lei Federal n" 8.666/93 e

suas alterações posteriores, resolvem rescindir o contrato, derivado do Processo de DISPENSA DE
LICITAÇÀO 20.01.05/2018, Contraro N': 20.01.05/2018, cujo objeto é a LocAÇÃo or uu llróvsr-
NA RUA PRAçA ANISIo pEetiENo sAMpAlo s/N, coM oBJETIvo DE ATENDER A cAsA oo croloÀo
Do MUNICIPIo or Icó-cr, Especificado no anexo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÀO
20.01.05/2018.

FUNDAMENTAÇAO LEGAL:

A presente rescisão contratual fundamenta-se no art. 78 inciso XII e 79 inciso II da Lei no 8.666/93 e

suas alterações posteriores, e conforme previsto na cláusula décima do respectivo contrato.

O motivo da rescisão contratual deve-se ao acordo entre as partes, tendo em vista que o

LOCATARIO, não tem mais interesse em continuar com o referido contrato citado acima, ambas

as paÍes concordâm com seu termino, desta forma decidem rescindir amigavelmente o contrato.

t)o FoRo:

Fica eleito o foro da Comarca de Icó, Estado do Ceará, para dinmir toda e qualquer controvérsra
oriunda do presente termo, que não possa ser resolvida pela via administrativa, renunciando-se, desde
já, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

JUSTIFICATIVA:

Ão

CIDADE FELIZ

A rescisão contratual foi feita amigavelmente segundo concordância da contratante e contratada em
documento aos autos deste processo.

Icó - CE, 30 de Abril de ZO2l.

iêó .r".
q t-V

Rub.tca

,t.

o()

HIGO B A GOMES
Ordenador de Despesas da Secretaria de

Trabalho e Assistência Social
CONTRATATITE

Teslemunhas:

L
CONTRATADA

t-
Nome:
CP UF:

0t1 flí...,us- ê

E, por estarem acertadas, as partes firmam o presente termo em 02 (duas) vias, perante duas
testemunhas pam que possa produzir os efeitos legais.